
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
f2_6_02. Zo/8 № З3f /2 

/ 

Об организации и обеспечении функционирования 
зон рекреации в городском округе Красногорск в 2019 году 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, 
постановления Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21 
«О правилах охраны жизни людей на водных объектах Московской области», 
на основании У става городского округа Красногорск, в целях обеспечения 

. безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, создания 
комфортных условий отдыха населения у водь!' на территории городского 
округа Красногорск (далее - городской округ), постановляю: 

1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по
организации и обеспечению функционирования зон рекреации у воды на 
территории городского округа Красногорск (далее - рабочая группа) 
(приложение № 1 ). 

2. Заместителю главы администрации городского округа по
безопасности - руководителю рабочей группы (Моисеев В.В.) организовать 
работу по обеспечению безопасности в зонах рекреации у воды на 
территории городского округа Красногорск: на реке Банька (гидроузел № 5), 
на левом берегу реки Москва в устье реки Курица (военный городок 
Павшино ), на Ивановских прудах. 

3. Директору муниципального бюджетного учреждения 
· «Красногорская городская служба» (далее - МБУ «КГС») ()Курин А.В.):

3 .1. Организовать и провести работу по благоустройству зон
рекреации у воды на реке Банька (гидроузел № 5) и на левом берегу реки

· Москва в устье реки Курица (военный городок Павшино).
3 .2. Оборудовать и обеспечит:ь содержание спасательных постов в зонах 

рекреации в течении купального сезона. 
3 .3. Обеспечить лабораторные исследования воды и песка в зонах 

рекреации в течении купального сезона. 

* 008736



3 .4. Организовать и провести противоклещевую обработку зон 
рекреации у водных объектов не менее 2-х раз в год, весной (апрель, май) и 
летом (июль, август). 

3.5. Получить санитарно-эпидемиологическое заключение о 
соответствии зон рекреации у водных объектов требованиям 
законодательства Российской Федерации. 

3 .6. Организовать и обеспечить дежурство медицинских работников в 
зонах рекреации у воды в соответствии с заключенными соглашениями 
(договорами). 

4. Директору МАУК «Парки Красногорска» (Амирханян Э.О.)
организовать и провести работу по благоустройству мест отдыха людей у 
воды на Ивановских прудах: 

4.1. Организовать и провести противоклещевую обработку мест отдыха 
у воды не менее 2-х раз в год, весной (апрель, май) и летом (июль, август). 

4.2. Установить информационные таблички о запрещении купания в 
водоемах Ивановских прудов, информационные знаки, указатели и стенды о 
правилах поведения отдыхающих. 

5. Директору МКУ «ЕДДС Красногорск» (Криворот С.Д.) обеспечить
дежурство спасателей аварийно-спасательного отряда на спасательных 
постах в зонах рекреации у воды на реке Банька (гидроузел № 5) и на левом 
берегу реки Москва в устье реки Курица (в/г Павшино). 

6. Отделу гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций администрации городского округа (Куркин И.П.): 

6.1. Организовать работу по обследованию водолазами дна водоемов в 
местах купания. 

6.2. Совместно с МБУ «КГС» ()Курии А.В.), МАУК «Парки 
Красногорска» (Амирханян Э.О.) и МКУ «ЕДДС Красногорск» (Криворот 
С.Д.) представить зоны рекреации к освидетельствованию ГИМС ГУ МЧС 
России по Московской области до 25 мая 2019 года. 

7. Отделу по территориальной безопасности и противодействию
коррупции управления по безопастюсти и работе с потребительским рынком 
администрации округа (Черныш В.В.) во взаимодействии с УМВД России по 
городскому округу Красногорск (Жуков Н.Н.) обеспечить охрану 
общественного порядка в местах рекреации у водных объектов, местах 
отдыха людей у воды и проведение мероприятий по антитеррористической 
защищенности. 

8. Управлению земельных отношений администрации городского округа
(Татарчук Е.Г.) совместно с Комитетом по управлению муниципальным 
имуществом администрации городского округа (Скалкина Л.Р.) и 
Управлением градостроительной деятельности администрации городского 
округа (Киян М.В.) организовать и провести работу по оформлению зон 
рекреации у водных объектов в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. 

9. Рекомендовать Лобненскому территориальному отделу Управления
Роспотребнадзора по Московской области (Старостина Т.С.) обеспечить 
контроль за санитарным состоянием территорий зон рекреации и состоянием 



качества воды. Обеспечить информационное взаимодействие с отделом ГО и 
ЧС управления по безопасности и работе с потребительским рынком 
администрации округа (Куркин И.П.) и МКУ «ЕДДС Красногорск» 
(Криворот С.Д.) по линии ответственности. 

1 О. Рекомендовать территориальному отделу № 29 Госадмтехнадзора 
Московской области (Бочкарев К.В.) обеспечить контроль за содержанием 
зон рекреации у водных объектов. 

11. Рекомендовать отделу надзорной деятельности по городскому округу
Красногорск Управления надзорной деятельности и профилактической 
работы ГУ МЧС России по Московской области (Ремпель А.Э.) во 
взаимодействии с отделом ГО и ЧС управления по безопасности и работе с 
потребительским рынком администрации округа га (Куркин И.П.), ФГКУ «15 
ОФПС по Московской области» (Мирошниченко Р.В.), Красногорским 
территориальным управлением силами и средствами ГКУ Московской 
области «Мособлпожспас» (Кузнецов М.М.) и МКУ «ЕДДС Красногорск» 
(Криворот С.Д.) обеспечить контроль за противопожарным состоянием зон 
рекреации у водных объектов. 

12. Рекомендовать начальнику медицинской службы обеспечения
мероприятий гражданской обороны - главному врачу ГБУЗ Московской 
области «Красногорская городская больница № 1» (Соболев К.Э.) обеспечить 
готовность медицинских работников для оказания медицинской помощи в 
зонах рекреации у воды. 

13. Рекомендовать начальнику УМВД России по городскому округу
Красногорск (Жуков Н.Н.): 

13 .1. Определить систему мер по обеспечению общественного порядка в 
зонах рекреации у воды, выявлению и пресечению нарушений гражданами и 
организациями правил охраны жизни людей на водных объектах округа, в 
соответствии с действующим законодательством. 

13 .2. Провести корректировку маршрутов патрулироnапия, сил 
патрульно-постовой службы и участковых инспекторов, с учетом их 
приближения к зонам рекреации у воды. 

13 .3. Организовать и обеспечить взаимодействие с линейным отделом 
МВД России на водном транспорте. 

14. Рекомендовать начальнику ФГКУ «15 ОФПС по Московской
области» (Мирошниченко Р.В.) совместно с начальником Красногорского 
территориального управления силами и средствами ГКУ МО 
«Мособлпожспас» (Кузнецов М.М.), отделом ГО и ЧС управления по 
безопасности и работе с потребительским рынком администрации округа 
(Куркин И.П.) и МКУ «ЕДДС Красногорск» (Криворот С.Д.): 

14.1. Организовать проведение мероприятий по предупреждению гибели 
людей на водных объектах в зонах рекреации. 

14.2. Во взаимодействии с Центральным инспекторским отделением 
ГИМС ГУ МЧС России по Московской области, УМВД России по 
городскому округу Красногорск предусмотреть и обеспечить совместное 
патрулирование в местах несанкционированного и неорганизованного 
отдыха населения на водных объектах в границах территории округа. 



15. Признать утратившим силу постановление администрации

городского округа Красногорск от 06.04.2018 № 899/4 «Об организации и 
обеспечении функционирования зон рекреации в городском округе 
Красногорск в 2018 году». 

16. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа в сети Интернет. 

17. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красногорск по 
безопасности Моисеева В .В. 

Глава городского округа Красногорск Э.А. Хаймурзина 

управления делами \. ./ IО.Г. Никифорова 

Исполнитель И.П. Куркин 

Разослано: дело-2, прокуратура, членам межведомственной рабочей 
группы (по списку - 20 экз.). 



Состав 

Приложение № 1 
к постановлению адl\lинистрации 
городского округа Красногорск 

от 26. 02. 2019 № 33{ 12. 
1 

межведомственной рабочей группы по организации 

и обеспечению функционирования зон рекреации у воды 

на территории городского округа Красногорск 

Руководитель рабочей группы: 

Моисеев Виктор Вячеславович Заместитель главы администрации округа 
по безопасности 

Члены рабочей группы: 

Абраменков Валерий Валерьевич Первьтй заместитель главы администрации 

округа по жилищно-коммунальному 
хозяйству 

Городничий Олег Евгеньевич Заместитель главы администрации округа 
по земелыrо-имущественным отношениям 

Петрухин Дмитрий Александрович Заместитель главы администрации округа 
по вопросам архитектуры и строительства 

Волосевич Всеволод Валерьевич Заместитель главы администрации округа 
по транспорту, связи и дорожной 
деятельности 

Тельбухов Игорь Александрович Заместитель главы администрации округа 
по социальной сфере 

Куркин Игорь Петрович Начальник отдела гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций управления по 
безопасности и работе с потребительским 
рынком администрации округа 

Черныш Виталий Вячеславович Начальник отдела по территориальной 
безопасности и противодействию 
коррупции управления по безопасности и 

работе с потребительским рынком 
администрации округа 



Кочергин Дмитрий Георгиевич 

Соболев Константин Эдуардович 
(по согласованию) 

Мирошниченко Роман 
Васильевич 
(по согласованию) 

Ремпель Александр Эдуардович 
(по согласованию) 

Мусаев Рашид Джамалудинович 
(по согласованию) 

Кузнецов Михаил Михайлович 
(по согласованию) 

)Кукоп Николай Николаевич 
(по согласованию) 

Старостина Татьяна Сергеевна 
(по согласованию) 

Бочкарев Константин 
Владимирович 
(по согласованию) 

)Курин Андрей Викторович 
(по согласованию) 

Амирханян Эмиль Оганесович 
(по согласованию) 

Криворот Сергей Дмитриевич 
(по согласованию) 

Старший инспектор отдела гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций управления по 
безопасности и работе с потребительским 
рынком администрации округа 

Начальник медицинской службы 
гражданской обороны - главный врач 
ГБУЗ Московской области 
«Красногорская городская больница № 1 » 

Начальник ФГКУ «15 ОФПС 
по Московской области» 

Начальник ОНД по городскому округу 
Красногорск УНД и ПР ГУ МЧС России 
по Московской области 

Начальник отдела безопасности людей 
на водных объектах - главный 
государственный инспектор по 
маломерным судам ГИМС ГУ МЧС 
по Московской области 

Начальник Красногорского 
территориального управления силами и 
средствами ГКУ МО «Мособлпожспас» 

Начальник УМВД России по городскому 
округу Красногорск 

Начальник Лобненского территориального 
отдела У правления Роспотребнадзора 
по Московской области 

Начальник территориального отдела № 29 
Госадмтехнадзора Московской области 

Директор муниципального бюджетного 
учреждения «Красногорская городская 
служба» 

Директор муниципального автономного 
учреждения культуры «Парки 
Красногорска» 

Директор муниципального казенного 
учреждения «ЕДДС Красногорск» 


